
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0075143_004_LE 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-08-2024 a
las 13:23 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: PRTR.- Excavación con voladura, carga mecánica y transporte de materiales y
extendido de materiales con tractor oruga adecuado.
 Enmarcado en el Plan de Recuperación,
Transformación Y Resiliencia Financiado Por La Unión Europea – NEXT GENERATION EU.


Acuerdo marco para la excavación con explosivos, carga y transporte de estériles de minería en las obras deDescripción 
restauración ambiental de minas de la Provincia de León en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la Unión Europea – Nextgeneration EU, correspondientes a proyectos de zonas degradadas a
causa de la minería del carbón, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado.
Valor estimado del contrato 497.472 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 601.941,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 497.472 EUR.

Clasificación CPV
45111210 - Trabajos de voladura y consiguiente retirada de rocas.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 durante 6 Mes(es)

Observaciones: Inicio: inmediato tras la adjudicación

Lugar de ejecución
FABERO Y BERLANGA DEL BIERZO (León)

Condiciones Trabajos a realizar: arranque mediante coladura y movimientos de tierras.
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Vista la propuesta presentada por la Mesa de Contratación y presentados los requisitos solicitados a la oferta mejor

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Precio de la oferta más baja 492.096 EUR.
Precio de la oferta más alta 492.096 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

valorada se resuelve la adjudicación.


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación UNIÓN EUROPEA NEXTGENERATION EU

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GRUPO PEAL OBRAS CIVILES Y MINERAS
NIF B85849610
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

General Cabrera, nº11, bajo
(28020) Madrid España

Contacto

Teléfono +034 628540544
Correo Electrónico hfelipe@peal.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 492.096 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 595.436,16 EUR.

Motivación

Motivación Se propone adjudicación al licitador mejor valorado de los admitidos a licitación de acuerdo a los criterios de
valoración de los pliegos.

Fecha del Acuerdo 24/08/2024
Plazo de Formalización Del 26/08/2024 al 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ca8b10d8-31c3-4994-9ae6-a1f76360f2be
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Lugar

Edificio Representativo

Dirección Postal

Calle Cobalto nº 3
(47012) Valladolid España

Apertura sobre electrónico único

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 09:30 horas
De acuerdo con lo establecido en el artículo 157.4 de
la LCSP la apertura no será pública al realizarse por
medios electrónicos. El resultado de la misma será
comunicado a los proveedores y publicado en la
PLACSP.

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983299500
Correo Electrónico compras.ush5@tragsa.es

Dirección Postal

Cobalto 3
(47012) Valladolid España

Presentación de recursos

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&
pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D

Proceso de Licitación

Identificador contrato original TSA0075143
Objeto Conclusión de acuerdo marco para la excavación con explosivos, carga y transporte de estériles de minería en las
obras de restauración ambiental de minas de la Provincia de León en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la Unión Europea – Nextgeneration EU, correspondientes a proyectos de zonas degradadas a
causa de la minería del carbón, a adjudicar por procedimiento abierto simplificado
Contrato derivado de Acuerdo Marco.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Eficiencia de emisiones y partículas contaminantes.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plan de contratación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Ver PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QskvqMjFnSGLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014042574 |  2024-000912673 | Mon, 26 Aug 2024 13:23:55:989 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112553873935476903571118486017735924611 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QskvqMjFnSGLAncw3qdZkA%3D%3D

